[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» декабря  2018г. № 1286-п
О принятии мер для бесперебойного обеспечения жителей
теплоснабжением и горячим водоснабжением
                      Таштагольского муниципального района
На основании  п. 3 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Устава муниципального образования  «Таштагольский   муниципальный район» Администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
        1. Проведено обследование муниципального имущества на соответствии техническому состоянию, переданного по концессионному соглашению № 1 от 15.12.2016 года  обществу с ограниченной ответственностью  «ЮКЭК». На основании актов технического осмотра и заключению комиссии, было принято решение « О непригодности для дальнейшей эксплуатации имущества и подлежащих замене на основании полного физического износа», что подтверждается актами технического осмотра, по следующим объектам:
· обратный  трубопровод тепловой сети  ПО Котельная ул. Ноградская 3ТК-5 г. Таштагол;

· участок  подающего трубопровода тепловой сети ПО Котельная ул. Ноградская до ТК 05-01 г. Таштагол;

· подающий трубопровод тепловой сети ПО Котельная ул. Ноградская 3ТК-5 г. Таштагол;
· здания  насосных станций, расположенные в  г.Таштагол;

· здания,  сооружения котельной,  расположенные в пгт.Каз;

· здания,  сооружения котельной ,  расположенные в пгт.Мундыбаш;

· сооружения  , расположенные в  г.Таштагол, ул.Калинина;
· здания,  сооружения котельной,  расположенные в г.Таштагол (р-он ЦМК);

· здания,  сооружения котельной,  расположенные в г.Таштагол (п.Шалым);

· здания,  сооружения котельной,  расположенные в пгт.Шерегеш;

· тепловые сети  пгт.Мундыбаш;
· тепловые сети  пгт.Каз;
· тепловые сети г. Таштагол, п. Спасск ;
· тепловые сети  пгт.Шерегеш;
· тепловые сети г. Таштагол п. Шалым;
· тепловые сети г. Таштагол.
По заключению комиссии, в связи с полным физическим износом данного оборудования, без теплоснабжения и горячего водоснабжения остаются все потребители:     многоквартирные жилые дома (более  43 тыс.жителей,  социально-значимые объекты,  детские сады,   школы,  детская поликлиника,  больницы  в т.ч. детская и прочие потребители.
      2. В связи ухудшением положения концессионера и  с неспособностью выполнить взятые на себя обязательства, в отношении ранее перечисленных объектов в п.1, по реконструкции и замене морально устаревшего и физически изношенного оборудования на новое, в силу следующих обстоятельств:

     2.1. Перечень реконструируемых объектов определен мероприятиями по строительству, реконструкции (модернизации) объектов концессионного соглашения, в соответствии с инвестиционной программой Концеессионера. Данные мероприятия, согласно инвестиционной программы концессионера включают строительство новых объектов, но не включает в себя замену морально устаревшего и физически изношенного оборудования на новое, переданное по акту приема-передачи.

   2.2. Мероприятия по замене морально устаревшего и физически изношенного оборудования на новое, не предусмотрены в статье затрат на ремонты и техническое обслуживание теплоэнергетического оборудования, установленного тарифа РЭК КО на период действия концессионного соглашения.

  2.3. Выполнение капитального и текущего ремонта, содержание объектов концессионного соглашения за собственные средства предприятия, помимо утвержденной инвестиционной программы и тарифов РЭК КО, не представляется возможным в связи с кредиторской задолженностью по компенсации выпадающих доходов в объеме  32,5 млн.руб.
     3. В силу обстоятельств, указанных в п.2 произвести замену и капитальный ремонт, переданного муниципального имущества по концессионному соглашению № 1 от 15.12.2016 года, перечисленного в п.1. за счет средств бюджета Таштагольского муниципального района.
    4. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального  района (Кустова И.Н.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети «Интернет».

   5. Контроль  за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Таштагольского муниципального  района А.Г.Орлова.
  6. Постановление  вступает в силу с момента его подписания.
                Глава

Таштагольского муниципального района                                    В.Н.Макута